
COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

ORDINANZA RESPONSABILE ARBA VIGILANZA NO 4 DEL O7IO4I2OI4

Oggetto: Istituzione divieto di sosta e di transito veicolare della via Calatabiano-Pasteria dalle ore 7,00 alle
ore 16,00 dal civico 23 all'incrocio via Pasteria SS 114 per fiera annuale del 25 Aprile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

VISTA la richiesta del rappresentante dei commercianti ambulanti signor Ragonesi Pietro, nota prot. no
2259/2014 del1710212014, con la quale comunicavano 1o svolgimento della fiera annuale del25 Aprile
2AA.
TENUTO CONTO che alcune vie nel giorno 25 Aprile 2014 saranno interessate dalla fiera annuale;
CONSIDERATO che, si rende necessario, per motivi di pubblico interesse e di sicurezza della
circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare idonei prowedimenti al fine di
consentire la fiera annuale deI25 Aprile 2013:
VISTO il D. Lgs. 30 Aprile 1992no 285 ed in particolare gli artt. 5 e7;
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n" 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n" 267;
RITENUTO che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico
interesse e di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare
idonei prowedimenti al fine di assicurare lo svolgimento delle attività in piena sicurezzaper gli utenti
della strada;

O R D I N A

I seguenti prowedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione dei prescritti segnali stradali:
o L'istituzione del divieto di sosta e di transito giorno 2510412014 in via Calatabiano-

Pasteria tratto di strada compreso tra la SS 114 e loc. Treflilippi dalle ore 7,00 alle ore
16,00.

La segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del "disciplinare tecnico relativo agli
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strad4 da adottare per il segnalamento temporaneo" di
cui al D.M. l0 Luglio 2002.
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., assicureraruro I'osservanza
ed il rispetto da parte degli utenti della strada.
I trasgressori saranno puniti a nofina di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D. Lgs. n" 285192, nel termine di 60 giomi, può essere proposto
ricorso awerso I'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza at Ministero delle
Infrastruthre e dei Trasporti, con la procedura prevista dall'art.74 del regolamento di applicazione e di
esecuzione approvato con D.P.R. n' 49511992.
Dalla Residenza Municipale tì 7 Aprile2014

Il Responsabile dell'
Comm.Isr*Suo. G


